- 1 -

浙江外国语学院文件

浙外院办〔2021〕7 号

浙江外国语学院院长办公室关于做好学校
2021 年专升本考试报名相关工作的通知

各学院、相关部门：

为做好我校高职生专升本考试报名工作，根据浙江省教育考

试院印发的《浙江省2021年选拔高职高专毕业生进入本科学习工

作实施细则》和《浙江省专升本各类别所含专业对照表（2021

版）》等文件精神，结合学校实际，同时为符合条件的优秀高职

毕业生能顺利进入普通本科继续学习深造，现将组织考试报名等

相关事宜通知如下：

一、请各学院、相关部门认真学习文件内容，并把文件精神

传达到每一位相关的高职毕业生。

二、各学院专升本工作联络人负责提前对报考学生进行了

解、统计和资格审核等工作。具体如下：

(一)报考条件

1.我校全日制普通高职应届毕业。

- 2 -

2.遵守中华人民共和国宪法和法律。

3.身体健康，各专业身体要求按教育部等三部委的《普通高

等学校招生体检工作指导意见》执行。

（二）网上远程报名

通知符合条件的学生需于 2021 年 3月 14 日 9时至 18 日 17

时，以真实身份登录浙江教育考试网（www.zjzs.net）报名系统，

按要求如实填写各项报名信息，选择招考类别，填报志愿。

考生可自行在系统里上传一张本人照片（要求：近期正面免

冠、蓝底、彩色，证件照片格式标准，以本人身份证号命名，JPG

格式，尺寸规格：最小160*120，最大192*144）。

考生只能选择一个招考类别，具体类别根据考生高职高专阶

段所学专业，按《浙江省专升本各类别所含专业对照表（2021

版）》确定。

（三）资格审核与缴费

（1）资格审核

所有完成网上信息输入的考生信息，将在 3 月 19 日至 22 日

进行网上资格审核；3 月 23 日 9 时起考生可登录报名系统查询

审核结果。

（2）缴费

资格审核通过的考生，须在3月23日9时至24日17时登录报名

系统，按照系统指引完成网上缴纳考试费，根据《关于普通高校

专升本和“2+2”招生考试收费标准的复函》（浙价费〔2005〕17

号），收费标准为110元/人次。逾期未完成缴费的，视为放弃报

名。

三、考试时间与科目：2021年4月11日，具体安排详见下表。

- 3 -

日 期 4月11日（星期日）

上午（9:00-11:30） 高等数学、大学语文

下午（14:30-17:00） 英语

备注：《浙江省 2021 年选拔高职高专毕业生进入本科学习工

作实施细则》等相关内容详见浙江教育考试网（www.zjzs.net）

浙江外国语学院院长办公室

2021 年 3 月 1 日

浙江外国语学院院长办公室 2021 年 3月 1 日印发